PORTARIA ANPR nº 005/2025

Nomeia Comissão Permanente da ANPR Mulheres.

A Diretoria da Associação Nacional dos Procuradores da República,

CONSIDERANDO a decisão de dar continuidade à Comissão Permanente ANPR

Mulheres designa um grupo de colegas para auxiliar em iniciativas de promoção da

igualdade de Procuradores e Procuradoras no Ministério Público Federal

RESOLVE:

01.     Nomear para compor, pelo prazo de 2 (dois) anos, Comissão permanente de

auxílio na promoção de igualdade de Procuradores e Procuradoras do Ministério

Público Federal as Procuradoras da República:

- Ana Paula Mantovani (vice-Presidente e coordenadora da comissão) – PRR1;

- Zani Cajueiro Tobias de Souza (diretora de eventos e coordenadora substituta

da comissão) – PRR6;

- Maria Emília Correa da Costa (diretora cultural) - PRR4;

- Luana Macedo Vargas (diretora jurídica) - PRRJ;

- Roberta Lima Barbosa Bomfim (diretora secretária) PRAL;

- Raquel Branquinho Pimenta Mamede Nascimento – PRR1;

- Caroline Maciel da Costa – PRR5;

- Natália Lourenço Soares – PRPE;

- Michele Diz y Gil Corbi – PRAM;

- Manoela Lopes Lamenha Lins Cavalcante – PRM Tucuruí; e

- Juliana de Azevedo Santa Rosa Câmara – PRAL.

02.      Compete à Comissão as designações descritas na portaria ANPR nº 003/2021.

03.      Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

                                                                                                  Brasília, 15 de maio de 2025.

José Schettino

                                                                    Presidente